G ubi omnes electi parster epulabunt. **Esa. Iev. c.** Serui mei co medent & bsbent & letabuntur ec. Sequit: **a Sed postq̄** filius tuus tc. Incipit accusare fratrem suum in sui excusationem: qd̄ facit ex inuidia. **Unde Basilius.** Vultures sua ues odores trāsuolant in terris nidoribus resident. **g** et mu tice omisso sano cor poze / sicuti vuln̄ ē

conueniunt: Ita et **a Sed postq̄** filius tuus hic qui inuidi si qd̄ bñ gestū b deuorauit substatiā suā clīm est: illud non vident s̄ meretricibus vēnit / occidisti nec retractāt: sed qd̄ male gestum est hoc

ventilant in noticiam aliorum. Dicunt ergo iudei ex inuidia: **Sed postq̄** filius tuus hic qui deuorauit substatiā suā temporalē & spiritualem. **b** **L**umen hereticib: carnalibus vel spiritualibus: qui s̄ fornicator est spiritualiter a vero sposo recedens/colendo idola: Interdū enim fornica tio pro quolibet peccato generaliter ponit: vt in Ps. Per des omnes qui forniciatur abs te. **c** **A**enit per fidem: vel iudei per penitentiam rediūt ad te: scdm q̄ sunt verba viri iusti. **d**

Occidisti illi: id est occidum propter illum ostendisti e **T**itulum saginatum: id est christum. Ecce quā vēmia tā & cecitas iudeorum: christum venisse constiuentur: et tamē salutem respuunt: **V**el s̄ q̄ sunt verba iusti loquentis de peccatore. **d** **O**ccidisti tc. sicut prius. **e** **T**itulum saginatum: id est christum/ dando illi compunctionem et devotionem in recordatione dominice passionis: qd̄ non datur omnib: Multi enim etiam recordātur corde sicco & arido dñicam passionem: dolentes q̄ non possunt habere deuotionem. Aliquando autem qui fuerunt magni peccatores statim ad memoriam dñicę passionis liquescunt in deuotio nem. **T**hren. iij. c. **M**emoia memor ero: & tabescet si me anima mea. **V**el **d** **O**ccidisti illi: id est ad illius vīllatatem: **e** **T**itulum saginatum: id est occidisti in illo totam lasci uiam carnis: qd̄ multo tens non sit iustis. **Unde Job. xxx. c.** conquerēdo dicunt: Nocte os meum perforatur doloribus: et qui me comedunt. s. motus carnales: nō dormis: & in multitudine eorum cōsumitur vestimentū meum: id est caro mea.

f **A**it ipse s. dominus: **g** **D**ixit illi: id est iudeo: vel iusto de cordis ariditate v̄l carnis lascivia cōquerēti. Posset etiā pater ei dicere / mentiris: sed ex benignitate parcit ei ad perseverantia & ad profectum inuitando/ dices: **b** **F**ili tu semper mecum es / per obseruationē iusticie/ sicut ego sum absens per subtractionem p̄ficiēti/ vel quo ad defectum deuotionis interne. **i** **E**t omnia mea: bona gratie & glorie:

k **T**ua sunt: quedam spe: quedam re. **j** **C**or. iij. d. Omnia vestra sunt: siue paulus/ siue apollo/ siue mundus/ siue vita/ si ue mors/ siue p̄sentia/ siue futura. Omnia enim vestra sunt. **P**aulus & apollo ad magisteriu. **j** **C**or. iij. b. Ego plantans apollo rigauit. **M**undus in ministerium. **D**eut. liij. c. Quę deus creauit in ministeriu cunctis ḡtibus. Uita ad laborandum. **J**ob. v. b. Homo nascitur ad laborem. **H**omo ad humillandum. **i** **C**or. liij. c. **H**omo in nobis operatur: vita au tem in vobis. **P**resentia ad sustentationē in seruitio dei. **P**s. **O**mnia subiecti sub pedibus eius. **F**utura ad fruitionem in regno dei. **M**att. xxv. b. **E**uge serue bone & fidelis: quia super pauca fuisti fidelis tc. **R**oma. viij. s. Qui proprio filio suo non pepercit: sed pro omnib: nobis tradidit illum: quod modo non etiam cum illo nobis omnia donauit: q. d. immo. Item quilibet sanctorum qui sunt in patria potest istud dicere alteri: **i** **O**mnia mea tua sunt: quia bonū petrīlini ē ad gaudētū: quia tantundem gaudet de bono eius sicut de suo: quia bonū filii dicit esse patris: quia ita gaudet de eo sicut esset suum: et ita singula sūt omniū & omnia singulorū. **V**ita ut istud/ omnia colligat genera nō singula: vt ita loquatur homini deus/ dicens: **O**mnia mea tua sunt: quia nō sūt nisi tria genera rerum. s. superiora & equalia & inferiora. Superiora sunt tres personae: quę nostre sunt ad fruendū. **E**qua lia angelī: qui nostri erunt ad confluandū. Inferiora demo nes: qui nostri erūt ad diandū. **Beda.** Sicut cupiditas nū

bil sine angustia: ita nūbū clīm angustia charitas tenet. **I**ler ro sic exponit in Glo. **O**mnia mea tua sunt: pro maiori parte dictū est: sicut dicitur: Omnes hoies castri huius cur runt ad bellum: multi tñ remanent. **M**ulta ponit de hoc exēpla: vt in Ps. Omnes declinaverunt tc. **C**ertū est: quia non **Ps. 33.**

omnes iudei declinauerūt: immo aliqui in fide remanserunt: vt apli. **I**te Job. x. b. **O**es quoquot venierunt fures sunt: id est fere oēs. **j. C**or.

l **D**ia oīb: factus sū. **i. f**ere oīa. **D**bil. ii. c. **O**es q̄ sua sūt q̄rūt. **i. f**ere oēs. **A** simili dicitur: **D**ia mea tua sūt: q̄s nō angeli: sed lex et prophetæ: quia legem et prophetas vedit **l** deus iustis. **I**sto mō **M**oraliter

* nūq̄ seci vnde debes veniā spētrare. **C**erte magna lacūta ita est: sed maior est ingratitudo. **O**blitus enī est q̄ maius derit ei. **i. a**gnūm: id est conservationem innocentie: quā modo amissit indignando contra fratrem & contra patrem. **U**nde addit: **a** **S**ed postq̄ filius tuus tc. In duob: vī detur arguere patrē. **P**almo q̄ sibi digno nō dederit qd̄ debuit. **U**nde dicit: **N**unq̄ dedisti mihi hedū tc. **S**ecundo q̄ frari suo idigno dedit qd̄ nō debuit. **U**nde dicit: **S**ed postq̄ filius tuus tc. Ex hoc apparet q̄ dñs lapsō et per penitentiam humiliatio/malorem gratiam cumulat quādōq̄ q̄ illi qui nunq̄ ceclidit: vt pater in paulo & petro et magdale na. **U**nde Roma. v. d. **A**bi abundauit delictum/ superabundauit et grātia tc. **H**oc idem plērūq̄ fit in monasteriis: quia abbas illis qui post lapsū cōmendabiliter conuersantur et qd̄ male fecerūt strenue emēdauerūt malora cōmitit. **U**nde sepe illi qui sibi videntur maloris meriti/ quia nunq̄ ceciderunt / murmurant contra abbātē: sicut iste cōtra patrem. **H**oc autem facit abbas: quia sepe contingit q̄ illi qui non strā ceciderunt negligentes sunt: et aliū qui post lapsū redierunt magis sunt studiosi. **U**nde Greg. **Q**uidam sunt iusti qui tanto minus se exercent i bonis opib: quāto se min⁹ obligatos sentiunt in malis grauiorib: **In isto & similib: el⁹ multa norantē rēp̄ēsibilia. Primum ē improprietū seruitij suis/ cū dīc: Ecce tot ānis seruo tibi: qd̄ non p̄gruit bono viro. **U**nī Eccī. x. b. **D**atum insipientis nō erit tibi vīle: oculi enī illius sep/ templices sunt: **E**xigua dabit & multa imp̄rogabit tc. **D**is econtrario. **J**aco. i. a. **Q**ui dat omnibus affluenter & nō im properat. **S**ecunda lactantia/ cum dicit: **N**unq̄ mandatū tuū p̄terteriū. **C**ontra qd̄ dicit Proverb. xxvij. d. **Q**ui se lactat & dilatat: iurgia concitat tc. **L**ertio ingratisudo/ cū dīc: **N**unq̄ dedisti mihi hedūm. **C**ōtra qd̄ dicitur Eccī. xxix. c. **B**ona reprobatoris tc. **Q**uarto sūta indignatio/ cum dicit: **S**ed postq̄ filius tuus tc. **D**esignatur vocare fratrem: quasi fraternē charitatis oblitus: in quo valde ostendit allenus a charitate & humilitate chāristi. **D**e quo dīc apostolus Web. ii. e. **P**ropter quā causam non confundit tur vocare fratres tc. **Q**uinto contemptus/ cum dicit: **H**ic: quasi despiciē ostendēs. **D**emonstratio enī ipsa notabilem facit illum qui ostendit. **P**rop̄ qd̄ dīc Isa. lvij. c. **S**i de sieris digitū extendere & loqui qd̄ non prodest tc. **S**exto stultum improprium/ cum dicit: **D**euorauit substaniā suā tc. **C**ontra quod dicitur Eccī. viij. a. **M**edes p̄spidas hominē auertēt se a peccato/ neq̄ impropere ei tc. **S**eptimo inuidia/ cum dicit: **O**ccidisti vitulum tc. **V**el detur enī dolere de hoc q̄ frat̄s suū p̄serf i hei. **C**ōtra qd̄ dīcetur Job. v. a. **V**itū stultū interfici trachidū & parvū occidit inuidia. **S**equitur: **i** **A**tipse dīxit illi: fili tu semper mecum es. In his verbis ostendit differentia inter lapsos qui reparantur & semper stantes. **C**irca illos permittatur dolor in gaudium: quia sicut de lapsū nouus dolor ē: ita de reditu nouum gaudium. **C**irca istos vero continuatur gaudiū: qd̄ nota p̄b qd̄ dīc: **F**ili tu semper mecum es: & **O**ia mea tua sūt. **E**t licet de isti nō sit nouū gaudiū: n̄ plus diligunt & beatiores sūt. **U**nī. iij. **R**egi. x. b. **V**ti vīti sui tc.**